TERESINA - PISexta-feira, 17 de dezembro de 2004 - Nº 235

4

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Remac, Med – House, Dismahc, Fotobrás, IBF, Embramed ltda.
OBJETO: Fornecimento de Material Médico Hospitalar conforme contrato.
PROCEDIMENTO: Sistema de Registro de Preço
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual No. 11.319.
VALOR: R$ 15.497,20 (quinze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos)

Dra. Oneide Angélica dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Novafarma, Cristália, Halexistar, Isofarma, Remac, Jorge Batista.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos conforme contrato.
PROCEDIMENTO: Sistema de Registro de Preço
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual No. 11.319.
VALOR: R$ 35.206,20 (trinta e cinco mil, duzentos e seis reais, vinte centavos)

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

  P. P.  12869

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 005/SSP-PI/2004

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-285/2004, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade
CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a prestação de SERVIÇO
DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (ÁLCOOL, ÓLEO DIESEL E GASOLINA
COMUM), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DESTA SSP-PI,
regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. As despesas dos recursos
são provenientes do Tesouro Estadual - FONTE DE RECURSO: 100; Natureza de
Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo; Classificação programática:
12.101.06.181.12.2.093.
A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09(nove) horas do dia
25 de janeiro de 2005, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na rua
Barroso, n.º 219, Sul, Centro, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-2567, onde podem ser
obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das 8h às 12h.

Teresina, 15 de dezembro  de 2004.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se
BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Estado da Segurança Pública

  P. P.  12866

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  48/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    1354/2004
OBJETO:   Contratação de uma empresa para locar 50 (cinquenta) horas de 01 (um)
trator D-6, para realizar serviços de abertura de ruas; rebaixamento de rampas, na
rodovia municipal (Teresina) – Cacimba Velha, trecho: Vale  do Aroeira; Serra do Gavião,
com uma extensão de 3,40 Km e 7,0 m de largura, 50 (cinquenta) horas de 01 (uma)
Motoniveladora Caterpillar 120 G, para realizar serviços de patrolamento e limpeza de
ruas, na Rodovia Municipal (Teresina), no trecho: Pov. Ave Verde; Faz. Soares/Recanto;
Santa Luz/Morro do Papagaio/São Vicente, com uma extensão de 15,00 Km e 7,00 m de
largura e aluguel de 01 (uma) motoniveladora caterpillar 120 G, para realizar serviços de
patrolamento e limpeza de ruas rodovia: Municipal (Teresina), trecho: Vila Firmino
Filho – Leste, com uma extensão de 6,00 Km e  7,00 Totalizando 24,40 Km pelo prazo de
15 (quinze) dias corridos.
CONTRATADA:   MAZERINE CRUZ & CIA LTDA
VALOR:  R$   17.370,00 (dezessete mil, trezentos e setenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   040/2004
DATA:  05  de   novembro de 2004
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                             Mazerine Cruz Lima Júnior /Diretor  Superintendente/CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  49/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    1229/2004
OBJETO: Execução dos serviços de ROÇADA MANUAL; nas Rodovias PI-244, no
trecho: Entr. PI-141 (São João do Piauí)/Ribeira do Piauí, com uma extensão de 89,00
Km e 10,00 m de largura; PI-465; no Trecho: São João do Piauí/Lagoa do Barro do Piauí,
com uma extensão de 88,00 Km e 10,00 m de largura; PI-464, no trecho: Entr. BR-020/
Pedro Laurentino, com uma extensão de 28,00 Km e 10,00 m de largura. Totalizando
205,00 Km de extensão, pelo prazo de  90 (noventa) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA JOÃO DE BARRO LTDA
VALOR:  R$   102.500,00 (cento e dois mil  e quinhentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL CARTA CONVITE Nº 044/2004
DATA; 09 de novembro de 2004
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rcoha (Diretora Geral do DER/PI) e João
Francisco Lustosa de Melo/Sócio Gerente/CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  50/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    1510/2004
OBJETO:  Execução dos serviços de  TERRAPLENAGEM;  reconformação da
plataforma (patrolamento); escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria
com DMT=200 a 400 m e REVESTIMENTO PRIMÁRIO; limpeza de camada vegetal em
jazidas; escavação e carga de material de  jazidas; espalhamento de material de jazidas;
transporte de material de jazidas com DMT=3,0 Km, na rodovia PI-110, no Trecho:
Piracuruca/Alto Alegre, com extensão de 32,00 Km e 7,00 m de largura,  pelo prazo de
60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   MULTI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
VALOR:  R$  75.996,20 (setenta e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   042/2004
DATA:   09  de  novembro de 2004
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Carlos Alberto Almeida Vieira/Sócio Gerente/CONTRATADA

  P. P.  12874